
            Originale 
 
 

 
 

COMUNE di CESARA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

VERBALE  di  DELIBERAZIONE 
del  CONSIGLIO  COMUNALE 

DELIBERAZIONE 
n. 21 del 18/12/2023 

 

Adunanza di Prima convocazione – seduta pubblica 
 
Oggetto: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2024-
2026           
 

 
Verbale letto, approvato e sottoscritto 

IL  PRESIDENTE  
 Ricca Gian Carlo 
IL SEGRETARIO 

  Regis Milano Dr. Michele 
 

 

  

 

 

 
REFERTO  di  PUBBLICAZIONE 

Certifico io sottoscritto Segretario,  che copia della 
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
comunale on-line per  di 15 giorni consecutivi ai 
sensi art. 32 comma 5 L. n. 69/2009 e s.m.e.i.. 
 
 dal       21/12/2023 
 
al        05/01/2024 
 
Addì.  21/12/2023  

                       IL  SEGRETARIO 
 

                                 Regis Milano Dr. Michele 
 

 
CERTIFICATO  di  ESECUTIVITA’ 

 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva 
 
il 18-dic-2023 
  
ai sensi dell’art.134,, TUEL. 
 
 
 
                                 IL  SEGRETARIO 
 
 

 
L’anno duemilaventitre, addì  diciotto del mese di  dicembre alle ore diciannove e minuti zero nel 

SEDE MUNICIPALE, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 
Provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali.  

All’appello risultano: 
    Presenti Assenti 
01) RICCA GIAN CARLO Sindaco X       
02) PEROLINI ANTONELLA Consigliere       X 
03) TIENGO LUCIA Consigliere X       
04) IRICO CLAUDIO Consigliere X       
05) SUABBI CLAUDIO Consigliere X       
06) FALDA MARIA TERESA Consigliere X       
07) KOKA ROLAND Consigliere X       
08) FERZOLA MAURO Consigliere X       
09) ROMANINO MARINELLA Consigliere       X 
10) PELLEGRINO VINCENZO Consigliere X       
11) CAVALLINI ANTONIO Consigliere       X 

  TOTALI 8 3 
 
             Assiste il Segretario comunale, Sig. Regis Milano Dr. Michele, il quale provvede alla redazione del 
seguente verbale. 
           Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Sig.  Ricca Gian Carlo, in  qualità di   Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
     



      
 
 

 IL PRESIDENTE 
 
Visto l’art. 16, comma 25 del D.L. 138/2011, convertito in L. 148/2011, il quale prevede che i 
Revisori dei Conti sono scelti mediante estrazione da un elenco nel quale possono essere inseriti, a 
richiesta, i soggetti iscritti, a livello regionale, nel Registro dei revisori legali nonché gli iscritti 
all'Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili;  

Visto il decreto del Ministero dell’Interno 15.02.2012 n° 23, recante l’istituzione dell’elenco dei 
revisori dei conti degli Enti locali; 

Vista la ns. nota 02/11/2023 , con la quale veniva richiesta alla Prefettura del VCO l’attivazione della 
procedura per l’estrazione dei nominativi dei Revisori; 

Vista la prefettizia prot. 48646 del 20/11/2023 con la quale veniva comunicata la seguente terna di 
nominativi: 

  1° estratto Cinotto Ilaria 

  2° estratto Roman Francesco 

  3° estratto Chiappini Valter 

specificando che il Comune deve procedere alla nomina del 1° estratto o, in successione, del 2° e 3° in 
caso di rinuncia o impedimento ad assumere l’incarico da parte di chi precede; 

Vista la nota in data 28/11/2023  della d.ssa Cinotto Ilaria, primo revisore estratto, iscritto al Registro 
nazionale dei Revisore dei Conti degli Enti Locali al n.129403 con la quale comunica l’accettazione 
dell’incarico per il triennio 2024/2026, per il compenso lordo omnicomprensivo di € 2.480,00 oltre 
Iva, contributi e spese di viaggio. 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000 dal Responsabile del Servizio;  

Con votazione espressa con schede segrete che dà il seguente esito accertato e proclamato dal Sindaco 
- Presidente: 

 
PRESENTI        ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

n. 8 n. 0 n. 8 n. 8 n. 0 

 

DELIBERA 

1. Di conferire l’incarico di Revisore del Conto per il triennio 2024/2026 alla dr.ssa Cinotto Ilaria 
iscritta al Registro nazionale dei Revisore dei Conti degli Enti Locali al n. 129403, per il 
compenso di € 2.480,00, oltre Iva, contributi e spese di viaggio;  

2. Di dare atto che il suddetto professionista ha attestato che non sussiste alcuna causa di 
inconferibilità, incompatibilità o di ineleggibilità, di cui all’art. 236 del TUEL ed ai sensi del 
D. Lgs. N. 39/2013 e che lo stesso non supera il limite di incarichi di cui all’art.238 dello 
stesso TUEL; 

 



 

Successivamente, su proposta del Sindaco Presidente, Stante l’urgenza, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 visto l'esito della votazione espresso per alzata di mano che dà il seguente risultato: 

 
PRESENTI        ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

n. 8 n. 0 n. 8 n. 8 n. 0 

 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  


